Комитет образования и науки Курской области

ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ТУРИЗМА»

ПРИКАЗ

от « 28 » февраля 2018 года                                                                           № 40

г. Курск

Об итогах областной акции

«Спорт – альтернатива пагубным привычкам!»

в рамках Спартакиады школьных спортивных

клубов общеобразовательных организаций Курской области

В соответствии с планом работы комитета образования и науки

Курской области на 2018 год, на основании приказа комитета образования и

науки Курской области № 1-25 от 18 января 2018 года «О проведении

Спартакиады школьных спортивных клубов общеобразовательных

организаций Курской области», в целях дальнейшего развития спортивно-

оздоровительной работы среди обучающихся общеобразовательных

организаций, с 26 января по 22 февраля 2018 года проведена областная акция

«Спорт – альтернатива пагубным привычкам!» в рамках Спартакиады

школьных спортивных клубов общеобразовательных организаций Курской

области (далее – Акция).

Акция проходила в заочной форме по 6 номинациям. В Акции приняли

участие школьные спортивные клубы из Большесолдатского, Глушковского,

Золотухинского, Касторенского, Кореневского, Медвенского, Октябрьского,

Поныровского, Пристенского, Рыльского, Солнцевского, Тимского,

Фатежского, Щигровского районов, города Щигры и Сеймского округа

города Курска.

В Акции не приняли участие представители Беловского,

Горшеченского, Дмитриевского, Железногорского, Конышевского, Курского,

Курчатовского, Льговского, Мантуровского, Обоянского, Пристенского,

Советского, Суджанского, Хомутовского, Черемисиновского районов и

городов: Железногорск, Курчатов, Льгов.

На основании вышеизложенного, в соответствии с решением судейской

коллегии Акции,

п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить дипломами ОБУДО «Курский областной центр туризма»

победителей и призеров Акции в следующих номинациях,

 «Организация волонтерской и профилактической работы»:

- за 1 место школьный спортивный клуб «Тридцатая застава» МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 30» города Курска.

 «Творческая работа»:

- за 1 место школьный спортивный клуб «Олимп» МКОУ «Ленинская

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных

предметов» Октябрьского района;

- за 2 место школьный спортивный клуб «Путешествие по тропе здоровья»

МКОУ «Теткинская средняя общеобразовательная школа №1 им.

Бочарникова» Глушковского района;

- за 3 место школьный спортивный клуб «Олимп» МКОУ «Золотухинская

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района.

«Здоровьесберегающие технологии»:

- за 1 место школьный спортивный клуб «Олимп» МБОУ «Рыльская средняя

общеобразовательная школа № 4» Рыльского района.

«Физкультурно-оздоровительные технологии»:

- за 1 место школьный спортивный клуб «Олимпиец» МКОУ «Шумаковская

средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района;

- за 2 место школьный спортивный клуб «Парус» МКОУ «Большесолдатская

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района,

- за 3 место школьный спортивный клуб «Олимп» МКОУ «Золотухинская

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района.

«Ведущие за собой»:

- за 1 место школьный спортивный клуб «Белый медведь» МКОУ

«Верхнелюбажская средняя общеобразовательная школа» Фатежского

района;

- за 2 место школьный спортивный клуб «Олимп» МКОУ «Ленинская

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных

предметов» Октябрьского района;

- за 3 место школьный спортивный клуб «Монолит» МКОУ «Косоржанская

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И.

Кононенкова» Щигровского района.

2. Муниципальным образованиям, команды-клубы которых заняли первые

места по номинациям присудить по 10 очков в общекомандном зачете

Спартакиады школьных спортивных клубов общеобразовательных

организаций Курской области, занявшим вторые и третьи места, по 8 и 6

очков соответственно.

Муниципальным образованиям: Касторенского, Кореневского,

Медвенского, Поныровского, Пристенского, Тимского, Фатежского районов

и города Щигры, команды-клубы которых приняли участие, но не выполнили

условия положения Акции, присудить по 5 очков в общекомандном зачете

Спартакиады школьных спортивных клубов общеобразовательных

организаций Курской области.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора центра Звягинцева Эдуарда Геннадьевича.

   Директор  центра                                                                    В.А. Метленко

Бигель С.С.

тел. 54-81-41